



БҰЙРЫҚ

22.06.2026 ж.

ПРИКАЗ

№ 17-452

2026 жылға реттелетін қызметтерге шығындары тарифтер мен тарифтік сметаларды бекіткенде есепке алынатын сатып алынатын тауарлар, жұмыстар мен қызметтер Тізіміне өзгерістер мен толықтыруларды енгізу туралы

2026 жылға реттелетін қызметтерге шығындары тарифтер мен тарифтік сметаларды бекіткенде есепке алынатын сатып алатын тауарлар, жұмыстар мен қызметтер Тізіміне толықтырулар енгізу қажеттілігімен байланысты,

БҰЙЫРАМЫН:

1. Осы бұйрықтың №1 қосымшасына сәйкес 2026 жылға реттелетін қызметтерге шығындары тарифтер мен тарифтік сметаларды бекіткенде есепке алынатын сатып алатын тауарлар, жұмыстар мен қызметтер Тізіміне енгізілетін өзгерістер мен толықтыруларды бекітілсін.
2. Левченко С.П. – сатып алу қызметі бойынша маман - 2026 жылға реттелетін қызметтерге шығындары тарифтер мен тарифтік сметаларды бекіткенде есепке алынатын сатып алатын тауарлар, жұмыстар мен қызметтер Тізіміне енгізілетін өзгерістер мен толықтыруларды бір данасын өкілетті органға жолдасын.
3. Бұйрық орындалуы үшін бақылауды өзіме қалдырамын.

Бас директор



А.А. Казановский

Бұрыштама:

«СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ Экономика департаментінің директоры Ю.Г. Крижановская
Материалды-техникалық қамсыздандыру басқармасы бастығының м.а. Е.В. Владимирова
«СЕВКАЗЭНЕРГО» АҚ 2-ПЖЭО директор Д.А. Захаров
МТЖБ бастығы Ж.Б. Жанахметов



БҰЙРЫҚ

22.06.2026г.

ПРИКАЗ

№ 17-452

О внесении изменений и дополнений в Перечень закупаемых товаров, работ и услуг, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов и тарифных смет на регулируемые услуги на 2026 год

В связи с необходимостью внесения изменений и дополнений в Перечень закупаемых товаров, работ и услуг, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов и тарифных смет на регулируемые услуги на 2026 год,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить изменения и дополнения в Перечень закупаемых товаров, работ и услуг, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов и тарифных смет на регулируемые услуги на 2026 год, согласно Приложению № 1, к данному приказу.
2. Левченко С.П. - специалисту по закупочной деятельности - направить уполномоченному органу для сведения один экземпляр дополнений и изменений в Перечень закупаемых товаров, работ и услуг, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов и тарифных смет на регулируемые услуги на 2026 год.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Генеральный директор

А.А. Казановский



Виза:

Директор департамента экономики АО «СЕВКАЗЭНЕРГО» Крыжановская Ю.Г.

И.о. начальника Управления материально-технического обеспечения Владимирова Е.В.

Директор ПТЭЦ-2 АО «СЕВКАЗЭНЕРГО» Захаров Д.А.

Начальник ОМТС Жанахметов Ж.Б.

Исп. Левченко С.П.

Тел.: 32-95

Дело №08-01

от 22.06.2026г.

Изменения и дополнения в Перечень закупаемых товаров, работ и услуг, затраты на которые учитываются при утверждении тарифов (цен, ставок, сборов) или их предельных уровней и тарифных смет на регулируемые услуги на 2026 год по АО «СЕВКАЗЭНЕРГО»

№ закупа	Категория	Наименование	Ед измерения	Количество	Цена за ед. в тенге без НДС	Сумма в тенге без НДС	Способ закупа	Сроки закупа
Изменения								
1.		ТОВАРЫ						
1.1859	товары	ТЕРМОПЛЕНКА для Canon iR 1333	шт	20,00	4 500,00	90 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1861	товары	ТОНЕР для HP 1005/1505 (1000гр)	шт	110,00	6 825,90	750 849,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1862	товары	ТОНЕР для HP 1200 тип 2.2 черный универсальный (1000гр)	шт	50,00	6 984,50	349 225,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1869	товары	УЗЕЛ RM1-6419 регистрации в сборе для HP LJ P2035/P2055/Canon iR1133	шт	3,00	1 909,30	5 727,90	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1874	товары	ФОТОВАЛ для HP LJ P 2035	шт	50,00	1 112,50	55 625,00	запрос ценовых предложений	в течение года
2.		РАБОТЫ						
2.10	работы	Водолазные работы	работа	1,00	15 000 000,00	15 000 000,00	конкурс	в течение года
3.		УСЛУГИ						
3.122	услуги	Право на использование новых редакций к программному комплексу ABC-4 и Свидетельство КазНИИСА в течение 12 месяцев	услуга	2,00	229 310,35	458 620,70	запрос ценовых предложений	в течение года
Дополнения								
1.		ТОВАРЫ						
1.1910	товары	Катушка к ТКП-700 110В ПВ25%	шт	1,00	1095600,00	1 095 600,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1911	товары	ОКНО ПВХ	шт	2,00	507500,00	1 015 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1912	товары	Вставка плавкая ППН-33 100/100А 50кА габарит 00С PROxima EKF fus-33/100	шт	20,00	2 300,00	46 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1913	товары	Вставка плавкая ПН2 250 С 250А УЗ КЭАЗ 110887	шт	100,00	1 500,00	150 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1914	товары	НЛУ 020А 220V 25W, Паяльник ЭПСН 220 В, 25 Вт, деревянная ручка	шт	6,00	3 700,00	22 200,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1915	товары	ЭПСН-01-40/220, Паяльник 40Вт/220В (жало 5.0х90мм) ТЕРМОЛЮКС	шт	4,00	4 000,00	16 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1916	товары	ЭПСН-02-80/220, Паяльник 80Вт/220В ТЕРМОЛЮКС	шт	1,00	5 200,00	5 200,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1917	товары	Удлинитель на катушке KLAUS KE30250 50 М 3*1,5	шт	7,00	35 000,00	245 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1918	товары	Арматура АК-30 220В 25А	шт	1,00	165 000,00	165 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1919	товары	Вилка СС11-4*25-051.0	шт	2,00	9 600,00	19 200,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1920	товары	Розетка СС11-4*25-052.0	шт	2,00	9 600,00	19 200,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1921	товары	ДРОССЕЛЬ 2х36W электронный MEGALIGHT (10/100)	шт	20,00	3 700,00	74 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1922	товары	Бирка кабельная маркировочная У-135 У3.5 (уп.100шт) Fortisflex 66782	шт	50,00	25,00	1 250,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1923	товары	Выключатель 1кл. с/у 10А белый VITA (10/200) UNIT	шт	20,00	700,00	14 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1924	товары	S422 Выкл 1 кл о/у 6А 250В ИЗОЛ.ПЛ. "BLANCA" белый BLNVA061011 (90)	шт	20,00	1 300,00	26 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1925	товары	Распределительная коробка с/у для твердых стен 75х30 карболит IP30 У-195 Systeme Electric (108)	шт	20,00	350,00	7 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1926	товары	Розетка о/у з/к 16А белая ASTRA (8/160) UNIT	шт	11,00	900,00	9 900,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1927	товары	Вилка 250В 16А штепсельная с заземляющим контактом	шт	7,00	700,00	4 900,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1928	товары	ПАТРОН E27 керамика (анкерный) MEGALIGHT (200)	шт	256,00	200,00	51 200,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1929	товары	ПАТРОН E27 карболит (подвесной) MEGALIGHT (50/200)	шт	150,00	320,00	48 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1930	товары	Вилка 250В 25А IP20 УХЛ4	шт	20,00	900,00	18 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1931	товары	Разъем РШ-ВШ 25А 380В черн. Витебск 0301-00010	шт	6,00	1 800,00	10 800,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1932	товары	Светильник ДКУ-LED-04-80W 190-260В 5000К светодиодный	шт	25,00	32 586,00	814 650,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1933	товары	ШУРУП	шт	600,00	6,93	4 158,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1934	товары	ДЮБЕЛЬ	шт	50,00	9,41	470,50	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1935	товары	ГЕРМЕТИК	туб	7,00	2 004,00	14 028,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1936	товары	ЖЕЛОБ	м	8,00	8 328,00	66 624,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1937	товары	ТРУБА	м	4,00	4 065,00	16 260,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1938	товары	ПЛАНКА	м	18,00	1 778,00	32 004,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1939	товары	ЛИСТ	м2	75,24	4 164,00	313 299,36	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1940	товары	БРУС	м3	0,53	134 000,00	71 020,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1941	товары	ДОСКА	м3	0,37	134 000,00	49 580,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1942	товары	УГОЛОК	шт	6,00	1 219,83	7 318,98	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1943	товары	УГОЛОК	шт	8,00	1 551,73	12 413,84	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1944	товары	ПРОФИЛЬ	шт	20,00	413,80	8 276,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1945	товары	ПРУТОК ПКРНТ 200 НД БрАЖ9-4 бронзовый	кг	148,00	11 500,00	1 702 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1946	товары	Треугольное соединительное звено	шт	7,00	10 200,00	71 400,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1947	товары	Зажим грудной	шт	7,00	68 400,00	478 800,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1948	товары	Спусковое устройства	шт	7,00	210 900,00	1 476 300,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1949	товары	Разрывной амортизатор рыбка	шт	7,00	56 400,00	394 800,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1950	товары	Страховочная система	шт	7,00	496 900,00	3 478 300,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1951	товары	Зажим для подъема правый	шт	7,00	78 900,00	552 300,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1952	товары	Карабин	шт	70,00	12 900,00	903 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1953	товары	Зажим для подстраховки при спуске по веревке	шт	7,00	49 900,00	349 300,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1954	товары	Защитная каска	шт	7,00	131 900,00	923 300,00	запрос ценовых предложений	в течение года
1.1955	товары	Веревка	м	2 000,00	1 300,00	2 600 000,00	запрос ценовых предложений	в течение года

Генеральный директор АО "СЕВКАЗЭНЕРГО"

А.А. Казановский

